
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro)  
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 

   N. 106   

 

  del 23/09/2021  
 

OGGETTO: sistemazione canale di raccolta acque meteoriche in località 

Fangiano – Liquidazione fattura n. 41 del 22/09/2021- Ditta CGM S.r.l. 

P.IVA  03367880790 – CIG ZE7330905A                      

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la determina dell’UTC n. 89 del 31/08/2021, con la quale è stata impegnata sul capitolo 

1928 del corrente bilancio comunale la somma di € 1.622,11 comprensiva di IVA al 10%, in 

favore della ditta CGM S.r.l., per la sistemazione del canale di raccolta acque meteoriche in 

località Fangiano;   
Dato atto che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente eseguiti;  
Vista la fattura n. FE/2021/0041 del 22/09/2021 emessa dalla ditta CGM S.r.l. di importo 

complessivo pari ad € 1.622,11, di cui € 1.474,65 per imponibile ed € 147,46 per IVA al 10%, 

acquisita il 22/09/2021 al prot. n. 6955;  

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione;  
Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127; 

Visto il T.U. 267/00 

DETERMINA 
 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

1. di liquidare alla ditta CGM S.r.l. la somma complessiva di € 1.622,11 con riferimento alla 

fattura n. FE/2021/0041; 

2. di dare atto che l’importo totale di € 1.622,11 graverà sul capitolo 1928 – impegno n. 

105/2021 del bilancio comunale, assunto con la determina n. 89/2021;  

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, con 

l’inserimento del CIG ZE7330905A, demandando all’Ufficio medesimo la verifica del 

rispetto del DM 40/08; 

4. la presente determinazione sarà trasmessa: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 

e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

- al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per 

quanto di rispettiva competenza. 
                                                                                                      Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                            f.to Geom. Rosario Fratto 


